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Om Lovdata

Lovdata er Norges sentrale leverandør  
av rettslig informasjon
På Lovdatas nettsted www.lovdata.no ligger viktige og sentrale 
rettskilder gratis tilgjengelig. Nettstedet har mellom to og fem millioner 
oppslag i måneden. Mange andre nettsteder benytter lenker til 
Lov datas startside eller direkte til en lov eller forskrift hos Lovdata.

For profesjonelle brukere tilbyr Lovdata et omfattende, avansert retts-
informasjonssystem og juridisk arbeidsverktøy – Lovdata Pro.

Lovdata har en sentral rolle i forvaltningen av regelverk, blant annet 
ved å kunngjøre i Norsk Lovtidend og ved en kontinuerlig konsolide-
ring av lover og forskrifter, det vil si innarbeiding av endringer i hele 
det norske regelverket, slik at den enkelte lov og forskrift til enhver tid 
er ajourført.

Lovdatas organisering og formål
Lovdata er en privat stiftelse opprettet av Justisdepartementet og 
Det juridiske fakultet ved Universitetet i Oslo. Lovdata har som formål 
å opprette og drive rettslige informasjonssystemer og kan bidra til 
forskning og utvikling innen stiftelsens formål. Stiftelsen skal være 
selvfinansierende, men skal ikke baseres på fortjeneste. Lovdata kan 

Om Lovdata  2

http://www.lovdata.no


Om Lovdata  3

legge opp reserver for å sikre drift og utvikling, og for å kunne bidra 
til forskning. Stiftelsen driver uten subsidier fra det offentlige.

I Lovdatas styre sitter representanter for Justis- og beredskaps-
departementet, Det juridiske fakultet ved Universitetet i Oslo, 
 Stortinget, Den Norske Advokatforening, Den Norske Dommer-
forening, Abelia og de ansatte i Lovdata. Lovdata har en solid 
forankring i såvel sentrale offentlige institusjoner som i det private 
næringsliv.

Lovdata bidrar til rettssikkerhet gjennom å gjøre rettsinformasjon 
tilgjengelig for både profesjonelle brukere og folk flest. Stiftelsen er 
opptatt av å være nøytral og uavhengig i sitt forhold til alle deler av 
rettslivet. Lovdata tilstreber å presentere et helhetlig bilde av retts-
tilstanden og å gjøre rettsinformasjon transparent.

Lovdatas samarbeidspartnere
Lovdata samarbeider med Domstoladministrasjonen og domstolene 
om elektronisk publisering av rettsavgjørelser. Dette omfatter også 
avgjørelser som ikke blir publisert på annen måte. Lovdata bidrar til 
publisering av konvensjonelle trykksaker som Overenskomster med 
fremmede stater, Cappelen Damms og Fagbokforlagets særtrykk av 
lover. Lovdata leverer satsen til Norges Lover. Lovdata har utstrakt 
kontakt med de juridiske fakultetene, og finansierer vitenskapelige 
assistentstillinger og forskningsprosjekter.

System for profesjonelle brukere
Lovdata Pro er et effektivt rettslig informasjonssystem og juridisk 
arbeidsverktøy utviklet for profesjonelle brukere både i privat og 
offentlig sektor. Tjenesten inneholder lover og forskrifter, retts-
avgjørelser, uttalelser og vedtak, forarbeider, juridisk litteratur mv.,  
og består av til sammen mer enn 150 databaser. Tjenesten inkluderer 
utvalgte dokumenter fra EUR-Lex – EUs rettslige informasjonssystem 
– samt norske oversettelser av alle direktiver og forordninger som er 
tatt inn i EØS-avtalen. De ulike rettskildene i Lovdata Pro er knyttet 
sammen ved hjelp av lenker, hvilket gjør det enkelt å navigere mellom 
retts kildene og å finne akkurat det man er ute etter. Gjennom 
 samarbeid med forlag gir tjenesten også tilgang til en omfattende 
samling av lovkommentarer. Lovdata Pro har en rekke avanserte 
søkemuligheter og verktøy som effektiviserer arbeidet i alle deler av 
rettsamfunnet.



Regnskapsprinsipper 39

Driftsregnskap 40

Balanse 41

Noter til regnskapet  42

Revisors beretning 45

Kunngjøring av regelverk 27

Lovdatas nettsted 28

Biblioteksversjon 28

Informasjonssystem utviklet for  
profesjonelle brukere 28

Organisasjon og oppgaver 29

Styret 29

Samarbeid med domstolene 31

Samarbeid med universitetene 32

Samarbeid med forlag 33

Produkter og tjenester 34

Lovdatas nettsted 35

Ansatte 2021 48

Funksjoner i Lovdata Pro 49

Rettskilder i Lovdata Pro: 50

Innhold

Om Lovdata 2

Styreleders betraktninger 5

Lovdata 40 år 7

Kunngjøring av regelverk i Norsk  
Lovtidend under pandemien del II 10

Karnov Lovkommentarer  
i Lovdata Pro 13

API – bruk Lovdata i dine egne  
løsninger – Lovdatas løsninger  
i 40 år 15

Samarbeid med Trygde retten:  
prosjektet levert etter planen 17

Universell utforming av Lovdatas  
løsninger og innhold 19

Studentene er viktige for Lovdata 22

Utvidelse av Lovdatas styre 25



Styreleders betraktninger  5

Styreleders betraktninger

Koronakrisen var mitt referansepunkt for fjorårets 
årsmelding. Når Lovdatas årsmelding for 2021 
skrives er det et nytt referansepunkt som over-
skygger alt annet. Russlands invasjon av Ukraina 
setter i gang mange tanker om sammenhengen 
mellom rettsstat og demokrati, fra de institusjonelle 
forutsetningene for rettsstaten til de mer praktiske 
mekanismer som også vår beskjedne virksomhet 
er en del av. På samme måten som koronakrisen 
viste betydningen av velfungerende løsninger 
for utforming og forvaltning av regelverk, for god 
rolleforståelse, og for gode kontrollfunksjoner, 
minner Ukrainakrisen oss om verdien av at et lands 
styresett er bygd på lov og ikke på ren makt, og på 
verdien av åpenhet og transparens i samfunnet.

I usikre tider må vi ha gode rutiner for spredning 
og forvaltning av regelverk og andre rettskilder 
som også fungerer dersom kritisk  infrastruktur 
utsettes for angrep. På vårt område, som på 
andre mange andre områder, er det nødvendig å 
gjennomgå hvor robuste løsningene er og sikre at 
vi kan levere i krisetider også om vi blir utsatt for 
digitale angrep.

Pandemien satte sitt preg på Lovdata også i 2021. 
Det er hyggelig når departementer og kommuner 
takker for den jobben Lovtidend redaksjonen ut-
førte, på alle ukedager og nærmest til alle tider av 
døgnet, for å kunngjøre «koronaforskrifter». Igjen 
gjorde koronakrisen at alle tidligere rekorder over 
antall kunngjøringer i Norsk Lovtidend ble slått. I 
2021 var det en dreining mot mer lokale forskrifter 
som gjenspeilte et større lokalt ansvar for korona-
håndteringen.

2021 ga igjen et godt driftsresultat for Lovdata. 
Fortsatt god utvikling i antallet Lovdata Pro-abon-
nenter bidro sammen med nye prosjekter og den 
store økningen i kunngjøringer til økningen i inntek-
tene. Finans resultatet ble også meget godt pga. 
plasseringen i aksjefond.

Gjennom arbeidet med å avidentifisere og publisere 
Trygderettens avgjørelser har vi vist hvordan vi kan 
hjelpe offentlige virksomheter som har behov for å 
gjøre avgjørelser med personsensitiv informasjon 
tilgjengelig for offentligheten.

Karnov Group Norway lanserte sine kommentarer i 
Lovdata Pro i september 2021. Karnov har bygget 
opp et imponerende antall kommentarer i løpet av 
kort tid og det er hyggelig å registrere både hvor 
bra løsningen er blitt og hvor godt samarbeidet 
med Karnov fungerer. Gjennom samarbeidet kan 
vi levere enda bedre tjenester til de profesjonelle 
brukerne våre. Samarbeidet kan fremover også gi 
nytte for brukerne av de åpne sidene. Lovdata vil 
bidra til bedre jussformidling for alle. Det meste 
av relevante, norske rettsavgjørelser er nå åpent 
tilgjengelige på lovdata.no.

Lovdatas styre ble utvidet med to medlemmer i 
2021. For å styrke styrets kunnskap om teknologi 
og om næringslivets behov for data til innovasjon 
og utvikling av nye tjenester, ble NHOs organi-
sasjon for kunnskaps- og teknologivirksomheter 
invitert til å oppnevne et styremedlem. Utvidelsen 
understreker også at Lovdata er en uavhengig 
og nøytral virksomhet. Samtidig fikk de ansatte i 
Lovdata en plass i styret.

Lovdata kunne feire sine førti første år i 2021. Det 
har vært førti år med utvikling på det som er et 
relativt konservativt område. Vi har mange ideer og 
planer om fortsatt utvikling som balanserer tekno-
logioptimisme og domenerealisme. Med blikket 
rettet fremover møter vi de neste førti årene med 
pågangsmot til beste for både for allmennheten og 
våre profesjonelle brukere.

Herman Bruserud
Styreleder

Foto: Krisitan Torp

http://lovdata.no


Tilbakeblikk 
på 2021
Med Covid-19 fikk Lovdata et vesentlig 
oppsving i oppdrag og arbeidsmengde. 
Det var et rekordhøyt antall 
kunngjøringer i Norsk Lovtidend.  
Alle tidligere rekorder ble slått.



Lovdata 40 år
Av: Odd Storm-Paulsen

Lovdata satte 40-årsfeiringen på vent til samfunnet kunne åpne igjen 
etter koronanedstengningen. I slutten av oktober inviterte vi gode 
samarbeidspartnere, styret og ansatte til fest, og vi rakk akkurat å feire 
oss selv før samfunnet stengte ned igjen. Etter nesten ett år, kunne vi 
samtidig formelt innvie vårt nye kontor ved C.J. Hambros plass.

Et pop-up museum presenterte for anledningen den røde, stadig 
tykkere tråden i Lovdatas virksomhet bygd på ulike teknologiske 
plattformer og formidlet gjennom flere informasjons- og lagringsmedier 
gjennom 40 år. Lovdatas første år er historien om mennesker med 
visjonære tanker om hva digital rettsinformasjon kunne bli. Tankene 
ble realisert i innovative løsninger. Lovdatas historie er også historien 
om utfordringene som ligger i å være tidlig ute med å ta i bruk nye 
metoder og ny teknologi.

Lovdata ble opprettet for å ta i bruk nye digitale muligheter i utviklingen 
av et generelt, digitalt rettslig informasjonssystem i Norge. Digitale 
 løsninger kunne erstatte den gamle blysatsen som Norges lover ble 
trykt på. Allerede i 1981 ble det opprettet en søkbar database over 
lovene. I årene etter påtok Lovdata seg oppgaven med å utarbeide 
trykke grunnlaget for Norsk Lovtidend og arbeidet gjennom hele 
80-tallet med å registrere og konsolidere de sentrale forskriftene. Inntil 
Lovdata gjorde denne jobben, var det ingen som hadde hatt en samlet 
oversikt over gjeldende forskrifter i Norge. I 2001 er Norge det første 
landet i Europa til å gjøre den digitale kunngjøringen av regelverk til 
den offisielle. I 2016 blir det trykte tidsskriftet Norsk Lovtidend nedlagt.
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Salgskonsulent  Tommy 
 Nilsen tok godt imot 
 gjestene på 40-års festen  
i vårt nye lokale. Fasaden  
på C.J.Hambros plass 2,  
ble kjent gjennom TV2- 
serien Hotel Cæsar fra 
1998–2017.



Da Lovdata ble etablert var det kun profesjonelle brukere av Lov datas 
digitale tjenester. Lovdata opprettet nettstedet www.lovdata.no i januar 
1995. I dag er lovdata.no et av Norges mest besøkte nettsteder og et 
nettsted svært mange har et forhold til.

Lovdata videreutvikles stadig med nytt innhold, ny funksjonalitet 
og nye samarbeidspartnere. Lovdatas løsning for profesjonelle har 
gjennom årene gått fra å være et juridisk bibliotek med et avansert 
søkesystem til å bli et omfattende digitalt juridisk arbeidsverktøy og 
studieverktøy. Lovdata er blitt navet i alt juridisk arbeid.

Lovdata skal fortsette å være en innovativ aktør i det juridiske domenet 
og teste ut nye metoder og teknologi som kan hjelpe våre kunder og 
brukere. Vi skal være ambisiøse, men samtidig realistiske og utvikle 
løsninger med respekt for verdiene i rettssamfunnet.
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Redaksjonssjef Beate Kronen overrasket alle.  
Hun ble akkompagnert av Roy Henning Snyen.

Lead Data Scientist Atle Oftedahl var kveldens D.J.

Foto: Clarissa Lage Dahl, Anine Svarstad

Lovdatas første direktør, Trygve  Harvold,  
trakk linjer tilbake til Lov datas tidlige år.

Jon Bonnevie Høyer var som byråsjef i Justis departementet 
sentral i etableringen av Lovdata



Kunngjøring av regelverk  
i Norsk Lovtidend under  
pandemien del II
Av: Dag T. Hoelseth

Lovdata har sørget for å gjøre et oppdatert koronaregelverk 
 tilgjengelig gjennom hele pandemien. Men det er ikke alle 
 forskrifter vi mottar. Erfaringene fra pandemien bør innskjerpe 
plikten til å kunngjøre gjennom Norsk Lovtidend i Lovdata.

I 2020 førte koronautbruddet til at alle tidligere kunngjøringsrekorder 
ble slått ettertrykkelig. 2021 fortsatte der foregående år slapp med 
nye rekorder. Akkurat som i 2020 har pandemien fremskyndet og 
intensivert arbeidet med å effektivisere kunngjøringsprosessen.

Hyppige kunngjøringer
Daglige kunngjøringer og flere kunngjøringsbolker i løpet av en dag 
etter behov har vært normen i Norsk Lovtidend flere år allerede, men 
pandemien førte til nokså intense arbeidsperioder med mange 
kunngjørings bolker daglig i begge avdelinger, gjerne sent på kvelds-
tid og i helgene for å få de nasjonale smittevernforskriftene ut før 
ikrafttredelsen. Naturlig nok svingte antallet kunngjøringer i takt med 
utviklingen av pandemien.

Statistikk
Redaksjonen håpte at 2021-årgangen skulle handle om andre saker 
enn pandemien, men i stedet slo vi igjen foregående års rekorder 
ettertrykkelig.

Norsk Lovtidend avdeling I inneholder lover og annet nasjonalt regel-
verk, mens det i avdeling II kunngjøres regionale og lokale forskrifter.

Antall kunngjøringer:

AVDELING I AVDELING II TOTALT

Lover
Forskrifter  

m.m.
Sammen-

lagt

2019 111 1267 1378 935 2313
2020 175 1943 2118 1460 3578
2021 171 2172 2343 2015 4358
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Antallet kunngjøringer gir ikke hele bildet, da én kunngjøring kan telle 
flere hundre sider, mens andre forskrifter er svært kortfattede, men 
det viser jo en tendens. Hvis vi omregner antallet tegn i en Lov tidend-
årgang til estimert antall sider, gir statistikken følgende tall:

Lovtidend Ant. tegn
Est.  

ant. sider Sum Endring

2019 I 11208207 2567

II 5067041 1188 3755

2020 I 18562834 4269

II 9117078 2096 6365 69 %

2021 I 17345269 3951

II 10516542 2400 6351 1 %

De mange lokale smittevernforskriftene som med korte og ujevne 
mellomrom ble endret eller erstattet av nye forskrifter stod for den 
største økningen i 2021. I avdeling I gikk også antallet kunngjøringer 
opp, mens det totale volumet gikk ned i forhold til 2020. Da smitten 
økte senhøstes 2021, ble ikke trykket i avdeling II like stort som på 
samme tid i 2020, fordi smittesituasjonen denne gangen ble håndtert 
gjennom den nasjonale covid-19-forskriften. Det er normalt to kunn-
gjørings  topper i året på grunn av alle lovene og forskriftene som trer i 
kraft 1. juli og 1. januar. Aldri har antallet kunngjøringer i desember 
vært så høyt som i 2021 – hele 445 i avdeling I, mot 418 i desember 
året før. Redaksjonen fikk det vanlige desembertrykket med 
smittevern regelverk på toppen. Men for hele året var trykket for begge 
avdelinger noe større i 2020, med 687 kunngjøringer mot 639 i 2021.

I 2020 var det 156 kunngjøringer av forskrifter m.m. hjemlet i smitte-
vernloven i avdeling I, mens tallet for 2021 kom opp i hele 254. 
Tilsvarende tall i avdeling II var 1 090, mot 429 i 2020. Søker man 
på «covid*, korona*, smittevern*» i avdeling I for 2021, får man 475 
kunngjøringer, mot 534 i 2020 og 19 i 2019. I avdeling II var tilsvarende 
tall hhv. 1 083, 422 og 0. 37 av 171 lover i 2021 var koronarelaterte 
(21,6 %), sammenlignet med 70 av 175 lover i 2020 (40 %). I tillegg 
kommer regelverk som kan knyttes til pandemien, men som ikke 
nevner dette spesifikt. Tallene viser hvordan pandemien har preget 
arbeidet med og kunngjøringen av regelverk de siste par årene.

Covid-19-forskriften
Utfordringen med å presentere oppdatert regelverk på en god og 
oversiktlig måte, når regelverk endres hurtig og ulike regelverk 
 overlapper hverandre, har blitt synliggjort under pandemien.

I 2020 ble covid-19-forskriften den forskriften som er blitt endret flest 
ganger i løpet av relativt kort tid – 83 endringsforskrifter i løpet av 
årets gjenstående 279 dager. I snitt ble forskriften endret hver tredje 
dag. Men det var ingenting i forhold til 2021, da forskriften ble endret 
hele 214 ganger, et snitt på en endring hver 1,7 dag. Selv om  Lov data 
var raske med å konsolidere forskriften, var det ikke lett for folk å 
holde tritt med alle endringene. Man skulle gjerne følge med på både 
covid-19-forskriften og den lokale smittevernforskriften i tillegg til både 

Tilbakeblikk på 2021  Kunngjøring av regelverk i Norsk Lovtidend under pandemien del II  11



nasjonale og lokale anbefalinger. Lovdata vil fremover se på hvordan 
regelverk kan presenteres mer oversiktlig og forståelig.

Motstrid mellom sentralt og lokalt regelverk på smittevernområdet 
skapte også en del overskrifter i 2021. Nordland politidistrikt 
 iverksatte etterforskning etter at åtte personer hadde nachspiel i en 
hotellsuite etter et årsmøte i Nordland Arbeiderparti. Den lokale 
smittevernforskriften hadde nedfelt et generelt forbud mot 
 arrangementer. Saken ble i første omgang henlagt på grunn av 
motstrid mellom den nasjonale og den lokale forskriften. Saken ble 
senere gjenopptatt, men igjen henlagt etter at påtalemyndigheten 
kom frem til at nachspielet i hotellsuiten ikke kunne anses som et 
arrangement. Det ble ikke problematisert at den lokale forskriften ble 
kunngjort først åtte dager etter at nachspielet fant sted.

Det er ingen samlet oversikt over hvor mange kommuner som vedtok 
smittevernforskrifter i 2021, uten å sende dem til kunngjøring, men 
vårt inntrykk er at flere kommuner fulgte opp kunngjøringsplikten i 
2021 enn foregående år. Ved et tilfelle der to nabokommuner sam-
arbeidet om utformingen av smittevernforskrift, som de så vedtok hver 
for seg, sendte den ene kommunen inn forskriften til kunngjøring etter 
vår anmodning, mens den andre ikke lot høre fra seg. Det var flere 
tilfeller der vi etter medieoppslag sendte anmodning om publisering, 
men ikke fikk svar. Antallet lokale forskrifter som ikke dreide seg 
om smittevern var relativt høyt i 2021. Mange kommuner har under 
pandemien oppdaget hvor enkelt og raskt det er å få oversendt og 
kunngjort forskriftene, men det er fortsatt et stykke igjen.

Kunngjøring, også av lokale forskrifter, er viktig både for å spre 
informasjonen, at den er tilgjengelig over tid og for å sikre notoritet. 
Gjennom Lovdata har Norge i flere år hatt et unikt system i europeisk 
sammenheng der vi mottar, holder oversikt over og presenterer 
også lokale forskrifter samlet for borgerne. Vi håper det blir mulig å 
få kunngjøringsplikten høyere opp på agendaen i samarbeid med 
 Kommunal- og distriktsdepartementet. Spørsmålet om kunngjørings-
plikten sammenholdt med unntaksbestemmelsen i § 38 tredje ledd 
første punktum ble ellers nærmere belyst i Lovdatas årsmelding for 
2020.

Covid-19-forskriften var forskriften med fleist visninger 
hos Lovdata i 2021.
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Karnov Lovkommentarer  
i Lovdata Pro
Av: Vegar Robertsen

Fra våren 2020 har Lovdata samarbeidet med Karnov for å tilby 
Karnov Lovkommentarer i Lovdatas digitale tjeneste for profesjonelle, 
Lovdata Pro. Løsningen ble lansert høsten 2021, og vi er stolte over at 
organisasjonene sammen har klart å levere en løsning i toppklassen. 
Lovkommentarer til de mest brukte lovene er allerede publisert, og 
fremover vil det bli en betydelig økning i antall lover som er dekket.

Mange profesjonelle brukere har etterspurt lovkommentarer og litteratur 
som beriker de rettskildene vi tilbyr. Lovdata har en velprøvd digital 
plattform som legger til rette for å se rettskilder i sammenheng, finne frem 
til relevant informasjon og som presenterer informasjonen slik at den blir 
nyttig for brukerne. Dette har vi videreutviklet i prosjektperioden.

Karnovs redaksjon har klart å samle kommentarer til store deler av 
norsk rett i løpet av kort tid. Tempoet har vært mulig takket være 
 engasjerte forfattere, understøttet av Karnovs nye produksjons-
løsninger for forfattere med tett integrasjon av Lovdatas APIer.



I Lovdata Pro vises kommentarene effektivt og presist, på måter vi 
mener setter en ny standard for rettsinformasjonssystemer. Karnovs 
abonnenter slipper å lære seg et nytt verktøy.

Lovkommentarene støtter alle de mest brukte funksjonene i Lovdata 
Pro. Lovkommentarene kan legges til i juridiske utdrag, skrives ut og 
lastes ned. Ved søk i Lovdata Pro vises resultater på lovkommentarer, 
og man får tilgang til alle de historiske versjonene av lovkommentarene 
via en tidslinje i grensesnittet.

Løsningen Lovdata har utviklet for lovkommentarer i samarbeidet 
med Karnov kan gjenbrukes i samarbeid med andre. Vi ønsker å tilby 
Lovdatas digitale plattform til seriøse aktører som kan supplere vårt 
innhold og tjenester, som tilbyr kvalitet og som vil bruke ressurser 
på samarbeidet med oss. Karnov har bevist at de er en slik aktør i 
 markedet for digitale juridiske tjenester. Samarbeidet med Karnov gir 
oss mulighet til å tilby stadig bedre tjenester til brukerne våre og å til 
være en digital plattform der juridiske forfattere kan nå mange lesere.
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API – bruk Lovdata i dine 
egne løsninger – Lovdatas 
løsninger i 40 år
Av: Simon Skrede

Lovdata var tidlig ute med digitale løsninger som ga tilgang til retts-
informasjon for profesjonelle brukere. Allerede tidlig på 80-tallet kunne 
man lese regelverk på terminaler som snakket med Lovdatas data-
baser over Televerkets kobbernett.

Flere generasjoner av løsninger fulgte i årene som kom, og siden 
2013 har Lovdata Pro og Lovdatas åpne sider vært førstevalget for 
alle som vil holde seg oppdatert på gjeldende regelverk og jobbe 
effektivt med jus.

Det er to hovedårsaker til at Lovdata har kunnet tilby aktuelle verktøy 
til disse brukerne i over 40 år:

1. Gode grunnlagsdata av høy kvalitet: Lovdata mottar dokumenter 
fra over 200 kilder, og bruker mye ressurser – både mennesker og 
teknologi – for å vaske og homogenisere disse til data som passer 
inn i en helhet.

2. Lovdatas egen forretningslogikk, som gjerne kan deles inn i to 
hovedgrupper:

• Tilgang til representasjoner av selve dokumentene og metadata 
knyttet til disse – for eksempel lister med lover knyttet til et retts-
område eller hele forskrifter i strukturert maskinlesbart format.

• Tilgang til funksjoner som bygger på disse dataene – for 
eksempel automatisk lenkegenerering i en gitt tekst, og 
 automatisk avidentifisering av dokumenter basert på maskin-
læringsalgoritmer.

Disse faktorene har latt Lovdata utvikle og vedlikeholde løsninger som 
tusenvis av brukere er avhengige av i sitt daglige arbeid.



Lovdata for dine produkter
Men Lovdata kan ikke lage alt for alle. Mange har behov for å lage 
egne løsninger som gjør nytte av Lovdatas dokumenter og funksjoner 
– for eksempel:

• En offentlig etat som ønsker å tilby regelverk på håndholdte enheter 
for effektiv utføring av kontrollfunksjoner og avsjekk mot gjeldende 
regelverk.

• En leverandør av løsning for såkalt «compliance», som hjelper 
egne kunder å sjekke egen etterlevelse av gjeldende regelverk.

• Et advokatfirma som har behov for å avidentifisere innhold 
i  dokumenter for å muliggjøre deling som ellers ville vært 
 problematisk.

• Lovdatas samarbeidspartner Karnov, som lager sitt eget verktøy 
KWord som lar de fremste juridiske ekspertene i Norge skrive 
 lovkommentarer til oppdatert regelverk.

• Startup-firmaet som skal revolusjonere markedet for juridiske 
 verktøy med den aller nyeste teknologien.

Lovdata tilbyr et felles grensesnitt til alle disse med noe som kalles et 
API: Application programming interface eller på norsk: Grensesnitt for 
applikasjonsprogrammering.

For å gjøre nytte av et API trenger man en idé om hva man ønsker å 
lage, og som oftest enten egne eller innleide utviklere. Lovdata tilbyr 
god dokumentasjon og oppetidsgarantier slik at man er trygg på at 
produktene man utvikler, er tilgjengelige når brukerne trenger dem.

Vi ser økende interesse for denne tjenesten og utvider regelmessig 
tilgjengelige funksjoner for å tilfredsstille alle de ulike behovene fra 
kreative produktutviklere i svært ulike organisasjoner.

Lovdatas API er tilgjengelig med gunstige betingelser, ta kontakt med 
api@lovdata.no for mer informasjon.
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Samarbeid med  
Trygde retten: prosjektet  
levert etter planen
Av: Ola Stenersen

Lovdata inngikk i september 2020 avtaler med Trygderetten om å 
avidentifisere og publisere rettens begrunnede kjennelser. Trygde-
retten er et domstolsliknende forvaltningsorgan som behandler saker 
fra NAV og offentlige pensjonskasser der det er uenighet om retten til 
trygde- og pensjonsytelser. Prosjektet har pågikk i hele 2021 og ble 
levert og avsluttet etter planen.

Trygderetten har de siste årene publisert kun en mindre andel av sine 
kjennelser, men etter at avtalen med Lovdata ble inngått i september 
2020 var planen at alle grunngitte kjennelser skulle bli tilgjengelig for 
allmennheten i løpet av 2021. Til tross for utfordringer med et økende 
etterslep hos Trygderetten i publiseringen var målsettingen at  Lovdata 
skulle ta igjen hele restansen på over 8 000 kjennelser. I tillegg var 
målet å avidentifisere og publisere alle nye begrunnede kjennelser fra 
Trygderetten som ble fattet løpende, over 3 000 årlig.

Da året startet var prosjektet med Trygderetten allerede i god fart. 
Prosjektorganisasjonen bestående av 7 personer hadde kommet 
langt med å finjustere systemstøtten, prosessene og opplæring 
av maskinlæringsalgoritmene. En tydelig prosjektbeskrivelse samt 
godt samarbeid mellom Trygderetten, Sikri (integrasjonspartner) 
og Lov data medførte at tekniske og merkantile avklaringer raskt ble 
 adressert uten at det hindret fremdriften.

For Lovdata var det naturlig, og ønskelig, at forvaltning av avgjørel-
sene ble innlemmet i Lovdatas redaksjonelle produksjonsprosesser 
basert på maskinlæring, kombinert med menneskelig kvalitetskontroll. 
For å innfri Trygderettens krav til behandlingstid, kvalitet og sikkerhet 
etablerte vi nye produksjonslinjer som tar nye avgjørelser enda mer 
effektivt gjennom prosessen for avidentifisering, kontroll, strukturering 
og publisering.

Lovdatas nye avidentifiseringteknologi har gjort det mulig å behand-
le det store antallet avgjørelser med mindre personalressurser enn 
tidligere. Lovdata ligger helt i front i Norge i å bruke avansert maskin-
læring for å avidentifisere dokumenter. Systemene er utviklet internt i 
Lovdata og er skreddersydd til juridiske dokumenter og tjenester. Vi 
har lagt stor vekt på at løsningene skal være intuitive og enkle å bruke 
for informasjonsforvalterne som gjennomfører avidentifiseringen, sam-
tidig som den skal være presis og fleksibel for fremtidige justeringer 
eller endringer i behov. Lovdata har også lagt stor vekt på å utvikle 



en solid avidentifiseringsstandard og rammeverk som er forankret i 
kompetansen vi har opparbeidet oss over flere tiår.

Trygderettens kjennelser berører mange og den såkalte NAV- saken 
(EØS-saken) har også bidratt til større oppmerksomhet om 
 avgjørelsene, og belyst viktigheten av tilgjengeliggjøring og innsikt 
i beslutningene. Lovdata er glad for å kunne bistå Trygderetten med 
å publisere kjennelsene i årene fremover og vi er stolte av å ha levert 
prosjektet på alle måltall, samtidig som vi har etablert nye prosesser 
som vi kan implementere også for andre rettskilder.

Gjennom prosjektet har Lovdata vist hvordan vi med våre systemer, 
kompetanse og rutiner kan avidentifisere og publisere et stort antall 
rettsavgjørelser på en kostnadseffektiv måte for kunden. I 2022 bruker 
vi erfaringer fra prosjektet i en avtale med Husleietvistutvalget om 
publisering av deres vedtak.
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Universell utforming  
av Lovdatas løsninger  
og innhold
Av: Sondre N. Ohlsson

Reglene om universell utforming og betydningen  
for brukerne
Det stilles strenge krav til korrekt utforming av nettløsninger i hen-
hold WCAG-standarden, som er pålagt offentlige virksomheter etter 
direktiv (EU) 2016/2102. For private virksomheter er samme standard 
pålagt (med enkelte unntak) etter forskrift 21. juni 2013 nr. 732 om 
universell utforming av informasjons- og kommunikasjonsteknologiske 
(IKT)-løsninger § 4.

Regelverket gjelder for alle nettløsningene til Lovdata som retter 
seg mot allmennheten. Blant våre løsninger omfattes særlig de 
åpne  sidene (lovdata.no), NAV-sidene (lovdata.no/nav), Lovdata Pro 
 (lovdata.no/pro) og ikke minst våre salgs- og designsider (hhv.  
pro.lovdata.no og design.lovdata.no).

Vi må legge til rette for at brukerne skal benytte seg av løsningene 
våre uavhengig av funksjonsevne. For eksempel skal blinde og svak-
synte kunne bruke skjermlesere for å navigere rundt på sidene våre. 
Et annet eksempel er at kontrast mellom tekst og bakgrunn må være 
god nok til at brukere kan lese innhold uavhengig av hvordan de ser 
farger. Et tredje godt eksempel kan være at brukere som av ulike 
årsaker sliter med bruk av mus skal kunne navigere seg gjennom 
sidene våre utelukkende ved bruk av tastatur.

http://lovdata.no
http://lovdata.no/nav
http://lovdata.no/pro
http://pro.lovdata.no
http://design.lovdata.no


Kombinasjonene av både midlertidige og permanente funksjons-
nedsettelser og tilhørende tiltak for inkludering er omtrent uendelige, 
og WCAG-standarden er et forsøk på å inkludere så mange som 
mulig på tvers av funksjonsnedsettelsene. Innholdet på Lovdata skal 
være universelt utformet slik at så mange som mulig kan kunne sette 
seg inn i sine rettigheter og plikter. Vi kan bidra til å styrke 
 rettssikkerheten til alle, uavhengig av funksjonsevnen til den enkelte.

Hvordan Lovdata omfattes
Todelt innvirkning
Regelverket påvirker Lovdata på to ulike måter.

Den første handler om funksjonaliteten til selve nettløsningene våre. 
Dette gjelder for eksempel menyer, søk, knapper og annet funksjonelt 
innhold som brukerne interagerer med. Dette kan Lovdata styre, og 
gjennom 2021 har vi jobbet med utbedring av eksisterende løsninger.

Den andre handler om det innholdet i dokumentene som publiseres 
hos oss. Etter regelverket er det Lovdata som har ansvar for universell 
utforming av innholdet på våre sider, helt uavhengig av hvem som 
faktisk har skrevet originaldokumentene. Hvordan håndtere dette uten 
redaksjonell kontroll over innholdet?

Våre tiltak
Mange rettskilder har vi ingen adgang til å redigere, for eksempel 
kunngjøringer i Norsk Lovtidend. Vår redaksjon for Norsk Lovtidend 
gir jevnlig tilbakemelding til dokumentforfatterne om eventuelle 
 mangler slik at man forhåpentligvis får rettet feil før kunngjøring. Skal 
man rette i etterkant, må det i de fleste tilfeller en helt ny kunngjøring 
til (og alt arbeidet som hører til hos regelgiver må gjentas).

Innhold av enklere art kan Lovdata bidra med å gjøre tilgjengelig. 
Lovdatas redaksjon skriver alternativ tekst til bildeinnhold (slik at 
skjermlesere kan beskrive bilder for blinde og svaksynte), retter opp 
i listestrukturer og gjør om mange bilder av tekst til maskinlesbar 
tekst. Vi gjør også mange «usynlige» strukturforbedringer for å bedre 
maskinlesbarheten til dokumentene jevnt over. Utfordringene kommer 
først når innholdet blir mer komplekst.

Større matematiske formler, komplekse tabeller på flere (ofte titalls) 
sider og komplekse bilder med mye innhold fra flere ulike fagfelt er 
eksempler på krevende innhold. Universell utforming av disse krever 
tolkning som overskrider vår redaksjons faglige kompetanse. Det blir 
for stor risiko for feiltolkning og ukorrekt fremstilling av informasjon til 
at Lovdata kan gjøre jobben selv.

I enkelte tilfeller ser vi oss dessverre nødt til å utelate deler av innholdet 
når det ikke lar seg publisere i henhold til kravene. I disse tilfellene må 
vi be brukere om å oppsøke dokumentforfatter direkte for å få tak i 
innholdet. Dette vil vi unngå. Derfor har Lovdatas redaksjon det siste 
året gjort en innsats for å opplyse og minne ulike leverandører om 
regelverket og hvilke implikasjoner dette har for dokumentene de 
produserer. Hos de fleste møter vi forståelse, og mange har satt pris 
på å ha blitt opplyst om enkle tiltak som kan føre til at flere inkluderes. 
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Vi håper informasjonsarbeidet fører til høyere kvalitet på dokumentene 
som sendes inn til oss, og gleder oss til å se resultater av innsatsen.

Hva med dokumentene som allerede er publisert i Lovdata? Med 
rundt 1,2 millioner publiserte dokumenter blir arbeidsbyrden for stor 
til at redaksjonen kan gå gjennom alt på egen hånd. Vi jobber derfor 
med å automatisere gjennomgangen av alle dokumenter. Tilfeldigvis 
gir god dokumentoppbygging mye «gratis» universell utforming. Lov-
datas prosjekt for nytt XML-format, med ambisjon om 100% korrekt 
semantikk, har derfor bidratt svært mye så langt.

Arbeidet fremover
I nye avtaler med dokumentleverandører stiller vi strenge krav til utfor-
ming av dokumentene deres. Alle nye løsninger vi utvikler har univer-
sell utforming som grunnleggende krav gjennom hele utviklingen.

Automatisert gjennomgang tar seg av mye, men dessverre ikke alt. På 
sikt ønsker vi på forespørsel å kunne gjennomgå og utbedre enkelt-
dokumenter manuelt dersom en bruker oppdager et dårlig tilgjengelig 
dokument.

Med tiltak som opplysning og informasjonsspredning, automatiserte 
gjennomganger, krav om universell utforming i alle prosjekter samt 
en god dose manuelt arbeid gjør vi i Lovdata det vi kan for å inklu-
dere så mange som mulig. Vi har mye arbeid foran oss for å nå full 
kravoppnåelse overalt, men møter det resterende arbeidet med stort 
pågangsmot.
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Studentene er viktige  
for Lovdata
Av: Mathea Reine-Nilsen, studentansatt i Lovdata

Gjennom mange år har jusstudenter spilt en viktig rolle i Lovdata. 
 Tradisjonen med studentansatte kan spores helt tilbake til virksom-
hetens spede begynnelse i 1979, da de to jusstudentene Knut 
Davidsen og Henning Ve ble ansatt for å lage en digital sats til 
1981-utgaven av Norges lover. Da det på 1980-tallet ble inngått avtale 
om produksjon av Norsk Lovtidend, var i perioder de fleste ansatte 
studenter. I 1982 hadde Lovdata seks ordinært ansatte og hele 15 
studenter som arbeidet med å digitalisere alle norske forskrifter.

Da arbeidet med å etablere en base med lokale forskrifter var fullført, 
ble behovet for studenter redusert. I 1985 var det ca. fem jusstudenter 
i Lovdata. På starten av 2000-tallet ble det besluttet å starte JUS- 
basen med artikler som hadde vært publisert i juridiske tidsskrifter, 
festskrift og mer, og dermed økte ressursbehovet igjen. Siden da har 
studenter blitt ansatt i bolker mer eller mindre jevnlig.

Arbeidet med JUS-basen var krevende. I begynnelsen jobbet 
 studentene nesten utelukkende med skanning og korrekturlesing av 
dokumenter som kunne inneholde svært mange feil etter konvertering 
til Lovdatas dataformat. Studentene som ble ansatt i 2016 var de siste 
som startet med juridiske artikler. En studentansatt fra 2016- kullet 
ser tilbake på perioden med skrekkblandet fryd og beskriver en 
lang sommer hvor han kodet seg «land og strand rundt» mens han 
kjempet seg gjennom dårlige skanninger og lange dommer. Moti-
vasjonen ble holdt oppe ved å tenke på at dokumentene faktisk var 
etterspurt av kunder, og at man gjorde en viktig «innsats».

Et knippe av dagens student ansatte.



2019-kullet var de første som ikke startet sin Lovdatakarriere med 
å legge inn artikler. I dag vil en fersk Lovdatastudent gjerne starte 
med å kode nemndsavgjørelser. Det tar tid å sette seg inn i Lov-
datas produksjons systemer med mange strukturkoder og funksjoner. 
Når man så begynner å bli litt varm i trøya, avanserer man typisk til 
NOU-er eller lagmannsretts- og tingrettsavgjørelser. Sistnevnte krever 
gjerne mer arbeid, da sakene ofte må avidentifiseres og skrives 
sammendrag til. En kjent tilnærming blant studenter som koder saker 
fra domstolene, er å prioritere avgjørelser som kan ha relevans for de 
fagene man tar det semesteret.

En studentoppgave som har vokst kraftig de siste par årene, er 
 sosiale medier. Facebook-siden Lovdata student ble startet opp 
allerede i 2012. Der skulle nye dommer, pensumrelevante artikler, 
søketips og annen nyttig informasjon for jusstudenter deles. Siden  
ble også en ny kanal for å komme i kontakt med studenter på for 
Lovdata. I løpet av 2021 ble planer for en Instagrambruker lagt, og  
@lovdatastudent så dagens lys i 2022. Foruten å videreføre mye av 
den samme typen innhold som Facebook-siden, byr @lovdatastudent 
på mer uformelle innblikk i Lovdata som arbeidsplass og nåværende 
og tidligere studentansattes erfaringer

Stadig flere studentansatte har også begynt å skrive artikler for nett-
sidene. Dette er blitt en fin måte for oss å fordype oss i rettsspørsmål 
og -områder vi synes er spennende, samtidig som de korte og lett-
leste artiklene er et godt bidrag til Lovdatas informasjonsarbeid.

Gjennom årenes løp har studentansatte blitt uunnværlige i Lov data. 
Studentene som vanligvis er ansatt i 20 % stilling bidrar ukentlig 
med koding av en stor mengde rettsavgjørelser og andre rettskilder. 
Studentenes sommerjobbing er særlig viktig for å holde tritt med det 
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som kan virke som et utømmelig tilsig av nye dokumenter fra nærmere 
200 rettskilder og for å publisere viktige eldre dokumenter. Lovdatas 
fast ansatte peker også på at studentene hjelper Lovdata med å følge 
med på hva morgendagens jurister lærer og hva som vektlegges på 
universitetene. Dette er ikke bare gunstig med tanke på at Lovdata 
må holde seg orientert om undervisningssituasjon og eksamens-
løsning, men også for å henge med i tiden.

Lovdata har hovedsakelig rekruttert jusstudenter og rettsinformati-
kere. Kravet om fysisk tilstedeværelse har medført at det dessverre 
stort sett er begrenset til studenter i Oslo. De siste årene har Lovdata 
også hatt god nytte av å rekruttere informatikkstudenter og nå også 
journalister.

At Lovdata verdsetter sine studentansatte merkes godt blant studen-
tene selv. Vi opplever å få tillit og føler oss del av et godt arbeidsmiljø. 
Da Norge plutselig stoppet opp i mars 2020, ble mange med-
studenter tatt av permisjonsbølgen, og sittende og sture hjemme på 
hyblene sine. Lovdata var derimot raske med å finne alternative 
oppgaver til hjemmekontoret for studentene, som ikke kunne utføre 
sine ordinære arbeidsoppgaver uten VPN. Det skortet ikke på 
 kreativiteten. Oppgavene varierte fra at én gruppe fikk ansvaret for 
å holde følge med den dagsaktuelle, voldsomme bølgen av lokale 
forskrifter og oppdatere om dette på sosiale medier til en gruppe som 
transkriberte etterlyste gamle rettsavgjørelser på gotisk. Da det var 
mulig å returnere til kontoret i begrenset omfang, var beskjeden klar: 
Studentene uten VPN skulle prioriteres, og fast ansatte skulle ha 
 hjemmekontor så langt det var mulig.

Lovdata får mange søkere til studentstillingene. Flere student-
medarbeidere fortsetter hos Lovdata etter endt studie. De to første 
jus studentene Lovdata ansatte ble værende i Lovdata hele sin 
yrkeskarriere. Også i dag er det studenter som fortsetter i Lovdata 
etter studiet. Dette er ikke så overraskende sett i lys av hva tidligere 
studentansatte sier om arbeidet hos Lovdata.

Et av prosjektene på den nyoppstartede @lovdatastudent er «ukas 
alumn». Her har vi presentert tidligere studentansatte som blant annet 
har uttalt seg om hvilket utbytte de sitter igjen med fra tiden i Lovdata. 
To ting som trekkes frem er at kjennskapen til plattformen har gjort 
Lovdata til et enda mer nyttig verktøy i studie- og jobbsammenheng, 
og at det å arbeide med mange og varierte rettskilder har gitt stort 
faglig utbytte. Likevel er det arbeidsmiljø og sosial trivsel som oftest 
vektlegges. Det synes også nåværende studentansatte beskriver 
arbeidet og arbeidsplassen godt.

I 2021 hadde Lovdata 20 studentansatte.
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Utvidelse av Lovdatas styre

Lovdatas styre ble utvidet med to styremedlemmer i 2021. Styret så 
behovet for å utvide styret med mer kompetanse om digital inno-
vasjon og om næringslivets behov for informasjon og tjenester fra 
Lovdata. Samtidig ville styret tydeliggjøre plasseringen av Lovdatas i 
privat sektor med et nytt styremedlem fra sektoren.

Siden 2019 har de ansatte hatt en observatør i Lovdatas styre. I mars 
2021 fremsatte de ansatte ønske om å i stedet bli representert med et 
styremedlem, og styret sluttet seg til det.

Nytt styremedlem fra Abelia
Nils-Ola Widme er advokat og jobber som næringspolitisk direktør i 
Abelia, NHOs forening for kunnskaps- og teknologibedrifter.

Han er cand.jur fra UiO og har en Executive MBA i strategisk ledelse 
fra NHH. Nils-Ola har vært avdelingsdirektør i Nærings- og fiskeri-
departementet, og advokat i Næringslivets hovedorganisasjon og 
DLA Piper. Nils-Ola har jobbet mest med offentlig rett og EØS-rett, og 
særlig med utvikling av konkurranselovgivningen i Norge.

Han har jobbet i skjæringsfeltet mellom juss, politikk og nærings-
virksomhet, og var politisk rådgiver for Victor Norman, da han var 
statsråd i Bondevik II-regjeringen.

«For meg er det å sitte i Lovdatas styre en perfekt kombinasjon 
av å gjøre en jobb for norsk rettsvesen, og samtidig se innsiden 
av en innovativ IT-bedrift. Jeg ønsker å bidra til at Lovdata alltid 
er norske juristers aller fremste kilde for rettslige vurderinger. 
Innovasjon og samfunnsrolle må gå hånd i hånd!»

Foto: Ilja C. Hendel
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Nytt styremedlem oppnevnt av og blant de ansatte
Line Tveter har en master i rettsvitenskap og en master i internasjonal 
og sammenlignende rett (LL.M.) fra Oslo, Montpellier og Chicago. 
Hun har jobbet som dommerfullmektig i Salten tingrett, hos Fylkes-
mannen i Nordland og i Justisdepartementets Lovavdeling før hun 
kom til Lovdata. I flere år har hun jobbet frivillig i Gatejuristen i Oslo, 
og hun har vært frivillig for Dråpen i Havet på Lesvos.

Line arbeider som juridisk rådgiver i Lovdata og er en del av redak-
sjonen i Norsk Lovtidend.

«Jeg føler på ansvaret det er å sitte i styret og å treffe beslut-
ninger til det beste for Lovdatas drift og utvikling. Både mitt 
samfunns engasjement og erfaring fra hverdagen i Lovdata er 
verdifull kunnskap, som jeg håper bidrar til at styret treffer de 
riktige beslutningene.»

Foto: privat



Årsmelding 
2021
Kunngjøring av regelverk
Etter oppdrag fra Justis- og beredskapsdepartementet utfører 
Lov data den elektroniske kunngjøringen av lover og forskrifter. 
I Norge har den elektroniske kunngjøringen hos Lovdata vært den 
 offisielle kunngjøringen siden 1. januar 2001. Kunngjøringen på nettet 
betyr at tiden som går fra en lov/forskrift blir vedtatt til den blir 
 kunngjort er betydelig kortet ned. Kunngjøring som fram til 2017 
normalt ble foretatt et par ganger i uken, foretas nå ofte flere ganger 
om dagen.

I 2021 ble det vedtatt og kunngjort 171 lover, hvorav 26 nye. Det ble 
vedtatt 4 358 forskrifter, endringsforskrifter, ikrafttredelser, delegerings-
vedtak, opphevelser og andre typer vedtak. 2 343 av kunngjøringene 
var i Norsk Lovtidend avd. I og 2 015 i Norsk Lovtidend avd. II. En stor 
del av Lovdatas arbeid i forbindelse med kunngjøringene består i 
teknisk kvalitetssikring av tekstene, (jf. avsnittet nedenfor om regel-
forvaltning.). Kunngjøring av lover og forskrifter skjer normalt hver dag. 
Tiden fra innsendelse til kunngjøring vil normalt variere fra kunngjøring 
samme dag til kunngjøring noen dager senere avhengig av de 
 innsendte sakenes omfang og kompleksitet.
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Lovdatas nettsted
Gratissiden www.lovdata.no er blant Norges mest besøke nettsteder 
og et nettsted svært mange har et forhold til. Omtrent halvparten av 
oppslagene gjelder lovene.

Også i 2021 løpet av året er det gjort tilpasninger til universell utfor-
ming av forsider, registre og dokumentsider.

Ny funksjonalitet på Lovdatas åpne nettsted i 2021:
• Nytt skjema for innsending av Lovtidend-kunngjøringer
• Ny Lovtidend-journal

Biblioteksversjon
Lovdata fremmer bibliotekenes digitale tjenestetilbud ved å tilby Lov-
data Pro gratis til folkebibliotekene.

Bibliotekversjonen av Lovdata Pro inneholder de samme rettskildene 
som fullversjonen, og har de samme avanserte søkemuligheter, men 
har ikke de personlige arbeidsverktøyene. Bibliotekversjonen, er 
basert på IP-innlogging fra forhåndsgodkjente IP-adresser. Tjenesten 
kan benyttes både av bibliotekenes ansatte og besøkende i 
 bibliotekets lokaler. Ca. 60 bibliotek benyttet seg av tilbudet i 2021. 
Interesserte bibliotek kan kontakte Lovdata for å få etablert tilbudet.

Informasjonssystem utviklet for profesjonelle brukere
En viktig målsetning for Lovdata er å bedre tilgjengeligheten til retts-
kildene samt å gjøre brukerne oppmerksomme på endringer i regel-
verket og nye rettsavgjørelser. Lovdata arbeider kontinuerlig med å 
bygge ut databasene, forbedre funksjonaliteten og tilby nye tjenester.

Også i 2021 har det vært økning i interessen for pålogging med 
 Single Sign On.

Interesserte organisasjoner kan kontakte Lovdata for å få etablert 
tilbudet.

I løpet av året ble følgende nye rettskilder inkludert i systemet:

Lovkommentarer fra Karnov
Kommentarene er fullintegrert i Lovdata Pro i ny høyreskuff.

Litteratur fra Karnov
Karnov lanserte den første tittelen i Lovdata Pro. Tilbudet utvides med 
nye titler.

KEOS - Klagenemnda for EØS-erstatningssaker
Den uavhengige nemnda skal behandle klager på avslag på krav 
om erstatning fra Nav etter at Nav praktiserte regelverket om korttids-
ytelser under midlertidige opphold i EØS-land feil. Nemnda skal også 
behandle klager på utmåling av tilkjent erstatning. Det skal kun gis 
erstatning for dokumenterbare økonomiske tap.

http://www.lovdata.no


EDPB – European Data Protection Board  
– retningslinjer og anbefalinger
Fra Det europeiske personvernrådet (EDPB) finner du retningslinjer 
(guidelines) og anbefalinger (recommendations) i Lovdata Pro.

Organisasjon og oppgaver
Den allmennyttige stiftelsen Lovdata er opprettet av Justis-
departementet og Det juridiske fakultet ved Universitetet i Oslo. 
 Lovdatas formål er å opprette, vedlikeholde og drive systemer for 
rettslig informasjon. Driften skal være selvfinansierende.

Lovdata samarbeider med Stortinget, forvaltningen, domstoler og 
universitetene for å gjøre rettskildene i Norge mest mulig tilgjengelige. 
Lovdata ser det som sin oppgave å tilby generelle og komplette 
 databaser over de ulike rettskildene. Lovdata leverer også tekst til 
forlag som tilbyr både tradisjonelle og elektroniske publikasjoner på 
spesielle rettsområder.

Lovdatas personalressurser er innrettet mot redaksjonelt arbeid og 
 utvikling av nye produkter og tjenester. Lovdata bruker lite ressurser 
på administrasjon og har lagt vekt på å nå kundene gjennom 
 råd givning og brukerstøtte.

Styret
Seks sentrale samfunnsinstitusjoner i Norge og de ansatte i Lovdata har 
anledning til å oppnevne hvert sitt medlem til Lovdatas styre. Styret vel-
ger selv sin leder. Ved årets slutt var styrets sammensetning følgende:

Førsteamanuensis  
Herman Bruserud (styrets leder) 
oppnevnt av Det juridiske fakultet ved Universitetet i Oslo

Professor  
Ragna Aarli 
oppnevnt av Justis- og beredskapsdepartementet

Advokat  
Lill Christin Egeland 
oppnevnt av Den norske Advokatforening

Lagdommer  
Bjørnar Eirik Stokkan 
oppnevnt av Den norske Dommerforening

Assisterende direktør  
Kyrre Grimstad 
oppnevnt av Stortinget

Næringspolitisk direktør  
Nils-Ola Widme 
oppnevnt av Abelia

Juridisk rådgiver  
Line Tveter 
oppnevnt av de ansatte
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Regelforvaltning
Norge har et omfattende og dynamisk regelverk som gjengir et 
formalisert speilbilde av samfunnet. Regelverket utvikler seg i takt 
med samfunnet. Lovdata bidrar til god oversikt over dette regelverket. 
Lovdatas utfører et regeltilsyn av at formalkrav er oppfylt, foratar en 
teknisk kvalitetssikring og konsoliderer alle lover og forskrifter.

Nye lover og forskrifter blir sendt inn til Lovdata for kunngjøring i 
Norsk Lovtidend, hvor de blir registrert og strukturkodet. Henvisninger, 
ikrafttredelser, opphevelser og forskriftshjemler blir kontrollert mot 
eksisterende regelverk. I Norge blir hele regelverket konsolidert, ikke 
bare lovene, men også de sentrale og lokale forskriftene. At et 
regelverk blir konsolidert, betyr at nye endringer fortløpende blir 
inn arbeidet i den gamle loven eller forskriften, slik at man til enhver tid 
kan finne frem til den gjeldende ordlyden uten å måtte lete seg 
gjennom en rekke endringer. Konsolidering betyr også at man fjerner 
opphevede tekster og tekster som ikke lenger har noen betydning 
fordi de er innarbeidet i en annen tekst. Slike tidligere versjoner blir 
lagret i et historisk arkiv. Dette kontroll- og konsolideringsarbeidet 
bidrar til at formelle feil i regelverket blir avdekket på et tidlig 
 tidspunkt.

I Norge har vi i underkant av 800 lover og ca. 15 000 forskrifter mv. 
I 2021 ble det vedtatt 171 lover og kunngjort 4 358 forskrifter. De fleste 
av disse var endringslover og endringsforskrifter, og medførte at det 
måtte foretas mange tusen endringer i det eksisterende regelverket.

Utviklingen av regelproduksjonen i Norge de siste årene fremgår av 
følgende figur som angir antall lover og forskrifter som er kunngjort i 
Norsk Lovtidend:

Utviklingen av omfanget av Norsk Lovtidend
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Omfanget av Norsk Lovtidend viste et hopp på ca. 70% i 1992 og 
holdt seg på dette høye nivået frem til 1996. Til og med 2003 økte 
omfanget kraftig. Det er ikke først og fremst antall lover og forskrifter 
som har økt, men antall sider i Norsk Lovtidend.

Økningen i omfanget av Norsk Lovtidend har ikke medført at den til 
enhver tid gjeldende mengden av lover og forskrifter har økt tilsva-
rende. Dette skyldes at nytt regelverk stort sett erstatter gammelt 
regelverk. Økningen i volumet kan best forklares ved at regelverket nå 
endres oftere enn tidligere. I 2021 er det en økning i antall forskrifter 
og samlet sidetall som vi ikke har opplevd siden 1992 (etter nedleg-
gelsen av den trykte versjonen av Lovtidend fra 2017 er sidetallet en 
beregnet størrelse). 2021 ble nok et spesielt år på grunn av covid- 19-
pandemien. Håndteringen av pandemien er også i år omtalt i egen 
artikkel i årsrapporten.

Samarbeid med domstolene
Gjennom avtale med Domstoladministrasjonen bidrar Lovdata til 
publiseringen av rettsavgjørelser fra Høyesterett, lagmannsrettene og 
tingrettene.

Avgjørelsene som mottas fra domstolene blir gjennomgått og struktur-
kodet. Henvisninger til lover og andre avgjørelser blir standardisert, 
slik at de kan utnyttes til søk og navigering mellom dokumentene. 
Straffesaker og en del andre saker blir avidentifisert.
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DOMSTOL SIVILE SAKER STRAFFESAKER

2021 2020 2019 2018 2017 2021 2020 2019 2018 2017

Høyesterett 67 71 69 63 72 33 44 65 45 50

Høyesteretts ankeutvalg 1220 1149 1107 1102 1069 1277 1237 1181 1256 1292

Agder lagmannsrett 205 183 157 160 158 222 207 183 181 191

Borgarting lagmannsrett 675 651 649 672 758 426 409 482 564 514

Eidsivating lagmannsrett 149 143 148 157 193 105 120 152 149 126

Frostating lagmannsrett 163 132 150 149 204 133 132 111 138 116

Gulating lagmannsrett 432 378 324 329 297 266 202 189 198 214

Hålogaland lagmannsrett 174 211 182 230 223 133 136 120 139 121

Sum lagmannsrett 1798 1698 1610 1697 1833 1285 1206 1237 1369 1282

Oslo tingrett 125 99 141 143 133 126 115 120 127 84

Andre tingretter 143 158 186 243 165 256 236 257 246 182

Oslo byfogdembete 23 23 25 72 55

Tingretter totalt 291 280 352 458 353 382 351 377 373 266
UTV (ligningsutvalget)  
av disse 9* 15* 29 32 67

* Behandling av etterslep i UTV tingrett er nå tatt opp igjen.



Tallene viser mottatte og publiserte avgjørelser hos Lovdata. Tallene 
for 2021 er ikke fullstendige fordi alle avgjørelsene ennå ikke var mot-
tatt fra domstolene. Også i tidligere årganger er det noen endringer 
fra tidligere år pga. omkategorisering.

Lovdata mottar alle avgjørelser fra Høyesterett. Fra lagmannsrettene 
mottas de fleste avgjørelsene. Fra tingrettene mottas et mindre utvalg 
av avgjørelser. I 2021 publiserte Lovdata langt flere tingrettsavgjørel-
ser enn de nærmeste foregående årene.

Avgjørelser fra Høyesterett og lagmannsrettene publiseres løpende 
etter hvert som de med unntak av avgjørelser der domstolene har 
besluttet utsatt offentlighet.

Samarbeid med universitetene
Lovdata samarbeider med de juridiske fakultetene i Oslo, Bergen 
og Tromsø. Studenter ved disse og flere andre høyere læresteder 
gis gratis tilgang til Lovdata Pro. Ordningene bidrar til at tusentalls 
 studenter hvert år får erfaring med Lovdata i studietiden.

Lovdata Pro er tilpasset studiestedenes behov og tatt i bruk under 
eksamener ved nesten alle høyere læresteder som underviser i 
 juridiske fag. Eksamensløsningene er som regel en avgrenset utgave 
av Lovdata Pro.

Lovdata finansierer stillinger for vitenskapelige assistenter både ved 
Senter for rettsinformatikk og Senter for europarett ved Universitet i 
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Oslo. Stillingene ved Senter for europarett er blant annet knyttet til 
redaksjonen for tidsskriftet EuroRett.

Lovdata bidrar også med midler til Senter for menneskerettigheter 
ved Universitet i Oslo. Midlene gjør det mulig for senteret å utarbeide 
oversatte sammendrag av utvalgte saker fra Menneskerettsdomstolen 
i Strasbourg. Sammendragene publiseres av Lovdata.

Lovdata tilbyr deltidsstillinger til studenter. Studentene deltar i redak-
sjonsarbeidet i Lovdata.

Samarbeid med forlag
Lovdata samarbeider med Karnov Group Norge om publisering av 
lovkommentarer og juridisk litteratur. Karnovs innhold er fullintegrert 
i Lovdata Pro. Løsningen er nærmere beskrevet i egen artikkel i års-
rapporten.

Lovdata har et samarbeid med Universitetsforlaget vedrørende forla-
gets elektroniske kommentarutgaver – Juridika. Samarbeidet gjør det 
mulig å følge lenker fra det ene systemet til det andre, for eksempel 
ved at man fra en lovparagraf i Lovdata Pro kan hoppe til kommenta-
ren hos Universitetsforlaget. Tilsvarende kan man følge en domshen-
visning i kommentaren til selve dommen i Lovdata Pro.

Lovdata bidrar til produksjonen av trykksaker for regelverk og avgjø-
relser. Lovdata leverer satsen til Stortingets lovsamling. For Fagbok-
forlaget og Cappelen Damm Akademisk lages trykkesatsen til deres 
særtrykk og spesialiserte lovsamlinger.

Lovdata produserer trykkegrunnlaget til Overenskomster med frem-
mede stater etter oppdrag fra Utenriksdepartementet.

For Nordisk Skibsrederforening produseres trykkesatsen til Nordiske 
Domme i Sjøfartsanliggender.
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Produkter og tjenester

Elektroniske tidsskrifter
Norsk Retstidende
Lovdata overtok rettighetene til og ansvaret for Norsk Retstidende i 
2016 da Advokatforeningen nedla papirutgaven som utkom første 
gang i 1836. Tidsskriftet inneholder avgjørelser fra Høyesterett og 
Høyesteretts ankeutvalg. Redaktør for tidsskriftet er tidligere første-
lagmann Nils Erik Lie.

Lovdata Flaggsaker
Med Lovdata Flaggsaker viderefører Lovdata innholdet i Rettens 
Gang i elektronisk form. Tidsskriftet inneholder nevneverdige retts-
kraftige avgjørelser fra lagmannsrettene og tingrettene. Redaktører for 
tidsskriftet er lagdommer Per Racin Fosmark for sivile saker, advokat 
John Christian Elden for straffesaker og professor dr. juris Finn Arnesen 
for EU/EØS-relaterte avgjørelser.

Tidsskrifter
EuroRett
EuroRett gir et bilde av hva som skjer innenfor EU-retten på en enkel 
og oversiktlig måte – slik at praktiserende jurister og andre interesserte 
raskt kan finne frem til de relevante kildene. EuroRett har abonnenter 
over hele Skandinavia og utkommer med 20 nummer i året.

EuroRett er den største norskspråklige publikasjonen av denne typen. 
Redaktørene ved Senter for europarett ved Universitetet i Oslo følger 
kontinuerlig et stort antall juridiske databaser, tidsskrifter og andre 
publikasjoner. Viktige avgjørelser fra EU-domstolen og EFTA-dom-
stolen refereres ca. en uke etter domsavsigelsen. Norske rettsavgjø-
relser med tilknytning til EØS- og EU-retten refereres så snart de er 
avsagt. I tillegg gis det informasjon om nye forarbeider, uttalelser, 
vedtak mv., og det gis en oversikt over relevant litteratur og tidsskrift-
artikler. Professor dr. juris Finn Arnesen er ansvarlig hovedredaktør.

Lov&Data
Lov&Data er ledende innen Norden med hensyn til dekning av 
 nyheter med rettsinformatisk interesse. Hovedvekten er lagt på 
nyheter fra de skandinaviske landene, men i utgangspunktet dekkes 
hele verden. Lov&Data bringer også referater av nye rettsavgjørelser, 
idet den hurtige teknologiske utviklingen gjør at mye ny juss på dette 
området nettopp blir skapt gjennom avgjørelser. Tidsskriftet Lov&Data 
utkommer med fire nummer i året.

Deputy General Counsel i Capgemini Norge og leder for Domene-
klagenemnda, Jarle Roar Sæbø, er ansvarlig redaktør. Dr. juris Henrik 
Udsen (Københavns universitet) og partner Tue Goldschmieding 
(advokatfirmaet Gorissen Federspiel) er redaktører for Danmark og 
doktorand Daniel Westman (Stockholms universitet) for Sverige. Trine 
Shil Kristiansen (Lovdata) har vært redaksjonssekretær i 2021.
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Lovdatas nettsted

Lovdatas nettsted (www.lovdata.no) har mellom 2 og 5 millioner 
oppslag i måneden. Formålet med nettstedet er å gi alle tilgang til 
oppdaterte lover og forskrifter og til nye rettsavgjørelser. Flere tusen 
andre nettsteder lenker til regelverket på Lovdatas sider og sikrer 
seg dermed at de alltid viser til siste versjon av en lov eller forskrift. 
Innholdet på Lovdatas nettsted inngår på den måten også i en rekke 
tjenester som utvikles av andre. Lovdatas nettsted er en viktig infor-
masjonskilde for nettbrukere over hele landet.

Nettstedet inneholder blant annet:
• den elektroniske og autentiserte utgaven av Norsk Lovtidend
• alle lover og sentrale og lokale forskrifter i konsolidert form
• Norges traktater som inneholder bilaterale og multilaterale avtaler 

Norge er part i
• høyesteretts- og lagmannsrettsavgjørelser
• et utvalg tingrettsavgjørelser
• avgjørelser fra Trygderetten
• norske sammendrag av avgjørelser fra Menneskerettsdomstolen  

i Strasbourg
• EØS-avtalen på norsk i konsolidert form
• tariffavtaler

Man kan navigere på sidene ved søk eller ved oppslag i kronologiske 
og alfabetiske registre. Avgjørelsene er utstyrt med lenker til de 
sentrale lovparagrafene. Høyesteretts- og lagmannsrettavgjørelser er 
tilgjengelig tilbake til 2008. Tingrettsavgjørelser og over satte sammen-
drag av avgjørelser fra den Europeiske Menneskeretts domstol blir 
liggende på sidene i ett år.

Lovdata publiserer oversettelser av enkelte sentrale lover og forskrifter 
og av sammendrag av høyesterettsavgjørelser.

Norges traktater
Lovdata har driftet UDs traktatregister siden 2003. Fra 2017 heter 
 registeret Norges traktater og er integrert i www.lovdata.no. Norges 
traktater inneholder registeropplysninger om traktatene i tillegg til 
fulltekst av traktater som er publisert i Overenskomster med fremmede 
stater fra og med 1992. Tekstene finnes både på norsk og original-
språket, som oftest engelsk.

Europalov
Europalov følger saker fra forslagsstadiet i EU gjennom saksgangen i 
EU-institusjonene og EØS-organene til de er gjennomført i norsk rett.

Ved hjelp av ulike oversikter og søkemuligheter kan du på en  enkel 
måte se hvor i beslutningsprosessen aktuelle saker befinner seg. 
Saker av særlig aktualitet vil presenteres på forsiden i form av nyhets-
notiser. Dersom man vil være sikker på å holde seg oppdatert, 

http://www.lovdata.no
http://www.lovdata.no


Årsmelding 2021  Lovdatas nettsted  36

anbefaler vi å abonnere på vårt ukentlige nyhetsbrev. Hver mandag 
oppsummeres siste ukes nye og endrede saker på inntil 21 saksom-
råder med lenker til detaljerte faktaark.

Europalov gir en god oversikt over beslutningsprosessen for EØS- og 
Schengen-rettsakter, og sidene har siden etableringen i 2007 fått 
en stadig økende interesse i antall oppslag og antall abonnenter på 
nyhetsbrevet.

I 2021 begynte arbeidet med å oppgradere Europalov. Det vil inne-
bære både en teknisk oppgradering av programvaren, og vi vil se 
på fornying og forbedring i presentasjon av det faglige innholdet. En 
stor takk rettes til de som i 2021 besvarte vår spørreundersøkelse 
om Europalov, og vi gleder oss til mer arbeid med Europalov i tiden 
fremover.

System utviklet for profesjonelle brukere
Systemet Lovdata Pro er beregnet på profesjonelle brukere i alle deler 
av samfunnet.

Lovdata Pro er et effektivt juridisk arbeidsverktøy. Systemet inne-
holder avanserte og presise søkemuligheter som gjør at brukerne kan 
konsentrere seg om relevant informasjon. Gjennom utstrakt bruk av 
lenker knyttes informasjon om et tema sammen på tvers av lovpara-
grafer, forskrifter, rettsavgjørelser og juridisk litteratur.

Brukerne kan skrive egne merknader til dokumenter, velge om merk-
naden skal være personlig eller om den skal deles med en egen-
definert gruppe, med andre i firmaet eller med alle andre som bruker 
Lovdata Pro.

Brukerne kan også selv markere tekst i alle dokumenter.

I systemet er det effektive og brukervennlige funksjoner for å lage, 
lese og dele personlige juridiske utvalg av dokumenter. Utvalgene 
kan bearbeides i Word og eventuelt deles med andre personer i ulike 
prosesser.

Lovdata Pro inneholder følgende rettskilder:

Norske rettskilder: Lover, forskrifter, forarbeider, rettsavgjørelser, 
rundskriv, vedtak, uttalelser fra myndighetsorgan, tariffavtaler, lov-
kommentarer og juridiske artikler.

Konsolidert versjon av EØS-avtalen med over 13 000 oversatte 
rettsakter, dokumenter fra EFTAs overvåkningsorgan, EØS-komiteens 
beslutninger samt avgjørelser fra EFTA-domstolen.

EUR-Lex: rettsakter og avgjørelser fra EU-domstolen på engelsk og 
dansk samt forarbeider på engelsk fra EU-kommisjonens rettslige 
informasjonssystem.

Ved en systematisk utbygging av lenker mellom EØS/EU-kildene og 
norske lover og forskrifter, tilstreber Lovdata å øke tilgjengeligheten 
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av dette kompliserte regelverket og synliggjøre sammenhengen med 
norske regler.

Lovdata Pro ajourføres og utbygges kontinuerlig. Systemet inneholder 
totalt mer enn 150 databaser.

Advokater, domstolene, politi og påtalemyndighet, sentral og lokal 
forvaltning er de største brukergruppene.

Markedsføring og kontakt med brukere
Lovdatas markedsføring er i stor grad basert på direkte kontakt med 
eksisterende og potensielle kunder. Lovdata legger vekt på å gi god 
og korrekt informasjon, nyttige råd og rask hjelp til å løse eventuelle 
problemer. I den direkte kontakten med brukerne får Lovdata selv 
verdifulle innspill om brukernes behov og om hvordan tjenestene 
kan forbedres og videreutvikles. Alle Lovdatas abonnenter får gratis 
brukerstøtte.

Lovdata mottar mange henvendelser fra brukerne av vårt åpne nett-
sted, og gir raske svar også på disse henvendelsene. Vi er imidlertid 
påpasselige med ikke å innta en rolle som juridisk rådgiver.

Kursvirksomhet
Kursene som blir skreddersydd for den enkelte bedrift får gode tilbake-
meldinger. Vi har over flere år registrert en dreining mot bedrifts-
interne kurs der deltakerne arbeider med de samme dokumentene og 
har like brukerbehov. Det ble ikke holdt åpne, generelle kurs i 2021.

Fra 2020 ble det i stor grad lagt om til digital undervisning. Erfarin-
gene har vært gode, og Lovdata vil fremover tilby både digitale og 
fysiske kurs til brukerne.

Et kurs i Lovdata Pro setter kursdeltakerene i stand til å bruke systemet 
mer effektivt. Kursdeltakerne oppdager nye deler av systemet som de vil 
ha nytte av i arbeidsdagen. Alle Lovdatakurs godkjennes som del av den 
obligatoriske etterutdanningen for advokater. 
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Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet består av resultatregnskap, balanse og noteopplysnin-
ger. Det er avlagt i samsvar med lov og god regnskapsskikk i Norge 
for små foretak gjeldende per 31. desember 2021. Årsregnskapet er 
basert på følgende grunnleggende prinsipper:

Inntektsføring- og kostnadstidspunkt – sammenstilling:
Inntekt resultatføres som hovedregel når den er opptjent. Inntekts-
føring skjer følgelig normalt på leveringstidspunktet ved salg av varer 
og tjenester. Driftsinntektene er fratrukket merverdiavgift og rabatter. 
Utgifter sammenstilles med og kostnadsføres samtidig med de inntek-
ter utgiftene kan henføres til. Utgifter som ikke kan henføres direkte til 
inntekter, kostnadsføres når de påløper.

Varige driftsmidler:
Varige driftsmidler føres i balansen til anskaffelseskost, fratrukket 
 akkumulerte avskrivninger. Ordinære avskrivninger er beregnet 
lineært over driftsmidlenes økonomiske levetid med utgangspunkt i 
historisk kostpris.

Fordringer:
Fordringer er oppført til pålydende med fradrag for forventede tap.

Pensjonsforpliktelser og pensjonskostnad:
Stiftelsen er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning iht. lov om obliga-
torisk tjenestepensjon. Stiftelsen har en innskuddsordning som opp-
fyller kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Skatt:
Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betal-
bare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % 
på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom 
regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig 
underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatte-
økende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer 
eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført.

Klassifisering og vurdering av balanseposter:
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller 
til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter 
seg til varekretsløpet. Obligasjonsfondet vurderes til virkelig verdi.
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Driftsregnskap

DRIFTSINNTEKTER OG -KOSTNADER NOTE 2021 2020

Driftsinntekter:
Salgsinntekter 68.324.784 59.759.411
Diverse inntekter 1.004.633 114.380

Sum driftsinntekter 69.329.417 59.873.791

Driftskostnader:

Personalkostnader 1 36.238.733 33.980.686
Datakostnader 5.293.776 4.384.659

Andre driftskostnader 2, 3 13.636.240 10.813.591

Ordinære avskrivninger 4 1.434.801 945.902

Sum driftskostnader 56.603.550 50.124.838

Driftsresultat 12.725.867 9.748.953

FINANSINNTEKTER OG -KOSTNADER

Finansinntekter 4.254.894 3.780.567
Finansutgifter 38.684 35.343

Finansresultat 4.216.210 3.745.224

Ordinært resultat før skatt 16.942.077 13.494.177

Tilskudd til Universitetet i Oslo 325.000 420.000

Årsresultat før skatt 16.617.077 13.074.177

Skattekostnad på ordinært resultat 7 2.858.672 2.267.895

ÅRSRESULTAT 13.758.405 10.806.282
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Balanse
EIENDELER NOTE 2021 2020

Anleggsmidler

Utsatt skattefordel 7 203.976 119.767

Fast eiendom 3 621.822 3 621.822
Maskiner 4 707.623 1.186.686
Innventar/kunst 4 2.664.161 3.064.298

Sum anleggsmidler 7.197.582 7.992.573

Omløpsmidler

Kortsiktige fordringer 5 1.127.306 963.258
Obligasjoner 21.293.588 19.545.946
Bank 37.113.306 30.234.726
Aksjer 22.308.824 16.972.274

Sum omløpsmidler  81.843.024  67.776.204

Sum eiendeler 89.040.606 75.708.780

GJELD OG EGENKAPITAL

Egenkapital 6
Grunnkapital 600.000 600.000
Sikringsfond 20.000.000 20.000.000
Annen egenkapital 44.894.328 34.088.047
Årsresultat tilført annen egenkapital 13.758.405 10.806.282

Egenkapital 31.12 79.252.733 65.494.328

Kortsiktig gjeld

Betalbar skatt 7  2.567.454  1.968,717
Leverandører  1.074.898  2.349.500
Annen kortsiktig gjeld  3.156.660  3.461.394
Skyldig offentlig avgift 2.988.861 2.434.841

Sum gjeld  9.787.873  10.214.452

Sum gjeld og egenkapital 89.040.606 75.708.780
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Noter til regnskapet 

Note 1: Antall ansatte og ytelser til ledende personer mv.
Stiftelsen har hatt 38 fast ansatte og 20 deltidsansatte studenter i 
2021.

Personalkostnadene på 36.612.108 fordeler seg som følger:
• Lønn 28.944.462
• Pensjoner 2.592.858
• Arbeidsgiveravgift 4.428.243
• Andre ytelser 646.545

Lønn og annen godtgjørelse til daglig leder:
• Lønn 1.563.062
• Andre ytelser 11.614
• Pensjoner 208.433
• Totalt 1.783.109

Stiftelsen har ingen særskilte forpliktelser overfor daglig leder eller 
 leder av styret i forbindelse med opphør eller endring av ansettelse 
eller verv. Stiftelsen har ingen særskilte avtaler om bonuser, over-
skuddsdeling eller opsjoner til fordel for daglig leder eller leder av 
styret.

Pensjoner og pensjonspremiefond
Stiftelsen har en innskuddsordning for sine ansatte i samsvar med lov 
om obligatorisk tjenestepensjon. Kostnadsført pensjonspremie i 2021 
var kr 2.022.393.

Stiftelsen har et premiefond og et innskuddsfond knyttet til innskudds-
ordningen. Saldo på premiefondet var per 31.12.2021 kr 432.170 og 
saldo på innskuddsfondet var kr 3.475.988.

Premiefondet tilhører stiftelsen og kan benyttes til fremtidige premie-
betalinger for forsikringsdekningene i ordningen, mens innskudds-
fondet kan benyttes til å dekke fremtidig sparing for de ansatte.

Note 2: Andre driftskostnader
Stiftelsen flyttet inn i nye lokaler i november 2020. Kontrakten løper 
frem til 2029.

Leien for lokaler i 2021 var på kr 4.351.487.

Note 3: Administrasjons- og salgskostnader
Samlet godtgjørelse til styret i 2021 var kr 417.500.

Samlet godtgjørelse til revisor for revisjon i 2021 var kr 80.500 eksklu-
siv mva.

Andre tjenester fra revisor utgjorde kr 24.500 eksklusiv mva.
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Note 4: Ordinære avskrivninger

MASKINER INVENTAR INVENTAR KUNST MASKINROM SUM

Anskaffelseskost 01.01 19.838.577 4.972.692 1.328.507 209.100 1.440.461 27.789.337

Tilgang i år 329.808  225.789 0 0 0 555-597

Avgang i år  0 0 0 0 0 0

Anskaffelseskost 31.12 20.168.385 5.198.481 1.328.507 209.100 1.440.461 28.344.934

Akkumulert avskrivning 1.1 18.904.385 3.392.220 53.780 0  1.187.967 23.538.352

Avskrevet i år 718.724 472.573 156.296 0  90.150 1.434.801

Avskrevet på solgte driftsmidler  0  0 0 0 0 0

Akkumulert avskrivning 31.12 19.623.109 3.864.793 210.076 0  1.278.117 24.973.153

Bokført verdi 31.12 545.276 1.336.626 1.118.431 209.100 162.344 3.371.781

Avskrivningssats 50% 25% 11,76% 0% 25%

Note 5: Kortsiktige fordringer
Utestående fordringer er nedskrevet med kr 60.000 for å dekke mulige tap. Avsetning til antatte tap på 
fordringer er uforandret fra 2020.

Note 6: Egenkapital
Stiftelsen har et sikringsfond på kr 20.000.000. Midlene skal bidra til å sikre videre drift i tilfelle endrede 
forutsetninger av teknologisk, konkurransemessig eller annen art i fremtiden.

GRUNNKAPITAL SIKRINGSFOND ANNEN EGENKAPITAL SUM

Egenkapital per 31.12.2020 600.000 20.000.000 44.894.328 65.494.328

Årets resultat 13.758.405 13.758.405

Egenkapital per 31.12.2021 600.000 20.000.000 58.652.733 79.252.733
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Note 7: Skatt
Betalbar skatt for 2021 fremkommer som følger:

2021 2020

Resultat før skattekostnad 16.617.077 13.494.177

Ikke fradragsberettiget kostnad 377.897 468.796

Ikke skattepliktig inntekt -4.397.567 3.537.071

Endring midlertidig tidsforskjell 382.768 -327.784

Underskudd til fremføring

Grunnlag for betalbar skatt 12.980.175 9.678.117

Skatt 22%
For lite avsatt tidligere år 2.855.639 2.129.186

Formueskatt 0,15% 87.243 66.596

Sum betalbar skatt 2.942.881 2.195.782

Årets skattekostnad:
Betalbar skatt 2.942.881 2.195.782

Endring utsatt skatt -84.209 72.112

Skattekostnad 2.858.672 2.267.894

Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skattefordel:

Driftsmidler -867.163 -484.395

Fordringer -60.000 -60.000

Underskudd til fremføring

Grunnlag utsatt skatt -927.163 -544.395

Utsatt skattefordel i balansen 203.976 119.767

Betalbar skatt på årets resultat 2.942.881 2.195.782

Betalbar skatt tidligere år -2.052 -816

Innvilget skattefunn -373.375 -226.247

Betalbar skatt i balansen: 2.567.454 1.971.717
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Revisors beretning
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Ansatte 2021

ADMINISTRASJON Odd Storm-Paulsen (direktør)
Tone Johannesen
Kristian Torp
Vegar Robertsen

SPESIALRÅDGIVER Trygve Harvold

MARKEDSFØRING Ola Stenersen (salgs- og markedssjef)
Lene Skoli Strand
Elisabeth Vaakanainen
Tommy Nilsen

DRIFT OG  
UTVIKLING

Simon Skrede (utviklingsdirektør)
Linn Amalie T. Pettersen
Petter Aas
Ståle Hoberg
Atle Oftedal
Sissel Wiull
Sondre N. Ohlsson
Elias Sukken Andersen
Didrik Oscar-Andersen
Bjarne Grav

REDAKSJON Gudrun Wikheim Amble (redaksjonssjef)
Beate Kronen (redaksjonssjef)
Dag Trygsland Hoelseth (redaktør Norsk Lovtidend)
Anne Lise Stray
Tone Merete Myhrvold
Ragnhild Botten Weel
Mari Elton
Randi Bjørhei
Kaja Kelder
Merete Toffa
Ylva Bråten
Ida Marie Vangen (permisjon)
Sunniva Rebbestad
Line Tveter
Trine Shil Kristiansen
Andreas Skogen
Halvor Holt Hanssen
Madeleine Laulund
Anine Svarstad
Ingrid Høyland Helander
Annhild Meling
Karl Nordli
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Funksjoner i Lovdata Pro

Søkefunksjoner:

Hurtigsøk: Du søker på «google-måten» i alle 
rettskildene på én gang. Alternative søkeord fra 
Lovdatas synonymordliste settes inn automatisk.

Avansert søk: Søk i én eller flere rettskilder.  
Søket kan spisses ved hjelp av operatorer og søk 
bestemte steder i dokumentene (feltsøk).

Rettskilder: Gir en oversikt over alle rettskilder 
systematisert etter type og med kronologisk og 
eventuelt alfabetisk register lett tilgjengelig. Det 
er også inngang til avansert søk i den enkelte 
rettskilde.

Registre: Gir en effektiv inngang til alt innhold i 
Lovdata Pro. Det er mulig å velge mellom ulike 
 registre som kronologisk, alfabetisk, departements-
register, fylkesregister og NAV-register m.m.

Rettsområder: Gir deg tilgang til dokumenter 
innenfor ulike tema. Rettsområdene er knyttet til 
aktuelle lover og/eller deler av lover.

Personlige arbeidsverktøy:

  Hjem: Tar deg til førstesiden.

  Utvalg: Samle dokumenter – f.eks. i forbin-
delse med en sak eller innenfor et fagom-
råde.Utvalgene kan deles med andre og 
struktureres i mapper.

  Merknader: Skriv personlige merknader, 
gruppemerknader, firmamerknader og 
merknader for alle. Merknadene kan du dele 
med andre – f.eks. med medlemmene i en 
faggruppe.

  Varslinger: Gir deg varsling om endringer i 
regelverk og om nye rettsavgjørelser mv. som 
henviser til ønskede lover, lovparagrafer eller 
rettsområder. Varsling kan også opprettes på 
søk.

  Grupper: Det er enkelt å opprette grupper 
som kan dele utvalg og merknader.

  Søkehistorie: Husker søkene dine. Tilgang til 
å administere søkevarslinger m.m. Favorittsøk 
kan lagres.

  Hjelp: Her finner du hjelpetekster, instruk-
sjonsvideoer og ytterligere informasjon.

  Tilbakemelding: Brukerene har mulighet til å 
gi tilbakemeldinger i systemet.

  Mine innstillinger: Her kan du logge ut, 
se oppdateringsdatoer m.m. samt redigere 
 profilen din.

  Tekstmarkeringer: Nytten av å kunne lage 
sine egne markeringer i lovtekst og andre 
rettskilder er kjent for alle som arbeider med 
juridisk tekst. Gjennom egne innarbeidelser 
fremhever man det viktigste i teksten, synlig-
gjør nyanser og letter tolkningen av rettskilden.

Juridiske studenter står for de aller fleste 
tekstmarkeringene som lages i Lovdata 
Pro, og det er derfor ekstra viktig at tekst-
markeringssystemet er operasjonelt og 
velfungerende i studietiden, spesielt i 
 eksamensperiodene.
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Rettskilder i Lovdata Pro:

Regelverk:
• Norges lover inkludert historiske  

versjoner av gjeldende lover
• Ikke-sanksjonerte lover
• Opphevede lover
• Lover på engelsk
• Forskrifter på engelsk
• Sentrale forskrifter inkludert historiske 

versjoner av gjeldende forskrifter
• Opphevede forskrifter
• Stortingsvedtak
• Delegeringer
• Instrukser
• Lokale forskrifter
• Kunngjøringer i Norsk Lovtidend

Rundskriv:
• Departementene
• UDI
• UNE
• Finanstilsynet
• Politidirektoratet
• Riksadvokaten
• NAV
• Skattedirektoratets meldinger
• Personalmeldinger fra staten
• Andre offentlige organer

Traktater:
• Norges traktater
• Andre internasjonale instrumenter

Juridisk litteratur:
• Ca. 8000 juridiske artikler i fulltekst
• MVA-håndboken
• EuroRett
• Lov&Data
• Skatte-ABC
• Skattebetalingshåndboken
• Skatteforvaltningshåndboken
• Statens personalhåndbok

Lovforarbeider:
• Norges offentlige utredninger fra og med 

1994 – samt en del eldre utredninger
• Lovrelaterte proposisjoner fra og med 1984 

– samt en del eldre proposisjoner
• Lovrelaterte innstillinger fra og med  

sesjonen 1991–1992
• Grunnlovsforslag fra og med sesjonen 

1999–2000
• Odelstingsmeldinger fra og med 1997
• Statsrådsforedrag fra og med 2008
• Odelstingsbeslutninger fra og med 1994
• Lagtingsbeslutninger fra og med 1995
• Lovvedtak fra og med 2009
• Representantforslag fra og med sesjonen 

1991–92

Organisasjoner:
• Tariffavtaler og overenskomster
• Norges fotballforbund

 – lover
 – regelverk
 – doms-, sanksjons- og ankeutvalg

Avgjørelser:
• Høyesterett fra og med 1925 – samt  

nærmere 4000 eldre avgjørelser
• Lagmannsrettene. Publiserte avgjørelser 

fra og med 1935 – upubliserte avgjørelser 
fra og med 1993

• Tingrettene. Publiserte avgjørelser fra og 
med 1935 – utvalgte upubliserte avgjørel-
ser fra og med 2002

• Arbeidsretten 
• Jordskifteoverrettene – utvalgte  

avgjørelser fra og med 1991
• Jordskifterettene – utvalgte avgjørelser fra 

og med 1996
• Nordiske Domme i Sjøfartsanliggende
• Trygderettens kjennelser
• Høyfjellskommisjonen
• Utmarksdomstolen for Finnmark
• Utmarkskommisjonen for Nordland  

og Troms
• Kommisariske høyesterett 1941–1944

Uttalelser:
• Finansdepartementets uttalelser
• Justisdepartementets uttalelser
• Miljøverndepartementets uttalelser
• Sivilombudsmannen
• Skattedirektoratets bindende forhåndsut-

talelser
• Skattedirektoratets uttalelser
• Tolkningsuttalelser fra departementene

Nemnder og utvalg:
• Ankenemnda for sykepenger i  

arbeidsgiverperioden
• Børsklagenemnden
• Disiplinæravgjørelser for advokater
• Diskrimineringsnemnda
• Domeneklagenemnda
• Elklagenemnda
• Energiklagenemnda
• Erstatningsnemnda for voldsofre
• Finansklagenemnda 
• Forbrukerklageutvalget
• Forbrukertilsynets vedtak
• Frivillighetsregisternemnda
• Fylkesnemnda for barnevern og sosiale 

saker
• Gjenopptakelseskommisjonen
• Helsepersonellnemnda
• Husleietvistutvalget
• Kabeltvistnemnda
• Klagenemnda for EØS-erstatningssaker
• Klagenemnda for behandling i utlandet
• Klagenemnda for disiplinærsaker  

i forsvaret
• Klagenemnda for industrielle rettigheter
• Klagenemnda for merverdiavgift
• Klagenemnda for miljøinformasjon
• Klagenemnda for naturskader
• Klagenemnda for offentlige anskaffelser
• Klagenemnda for petroleumsskatt
• Klagenemnda for revisor- og regnskaps-

førersaker
• Konkurranseklagenemnda
• Konkurransetilsynet

• Klagenemnden for revisor- og regnskaps-
førersaker

• Konkurransetilsynet – vedtak i klagesaker 
til departementene

• Lotterinemnda
• Markedsrådet 
• Medieklagenemnda
• Næringslivets konkurranseutvalg
• Oslo Børs
• Pakkereiseklagenemnda
• Partilovnemnda
• Pasientskadenemnda
• Patentstyret
• Personvernnemnda
• Politidirektoratet – vedtak
• Preimplantasjonsdiagnostikknemnda
• Reklamasjonsnemnda for eiendoms-

meglingstjenester
• Sivilombudsmannen
• Skatteklagenemnda (fra 2016)
• Skatteklagenemnda for storbedrifter
• Skatteklagenemnda for utenlandssaker
• Statens sivilrettsforvaltning

 – erstatning for strafforfølgning
 – fri rettshjelp og salær
 – vergemål

• Stiftelsesklagenemnda 
• Tilsynsutvalget for dommere
• Tinglysingsavgjørelser (1900–1989)
• Transportklagenemnda 

 – fly
 – kollektivreiser
 – sjø

• Tvisteløsningsnemnda etter  
Arbeidsmiljøloven

• Vederlagsnemnda

Internasjonale regler og avgjørelser
EØS:
• Traktater
• EØS-avtalen på norsk
• Direktiver og forordninger på norsk
• EØS-komiteens beslutninger
• EFTA-domstolen
• EFTAs overvåkningsorgan – ESA

EU:
• Treaties 
• Secondary legislation
• Preparatory works
• Case law
• European Data Protection Board  

– guidelines and recommendations

Internasjonale domstoler:
• Menneskerettsdomstolen 

– norske sammendrag
• International Court of Justice (ICJ)  

– utvalgte avgjørelser

Internasjonale organisasjoner:
• United Nations Human Rights 

– individklager mot Norge
• United Nations General Comments  

– generelle kommentarer til FNs 
menneskeretts konvensjoner
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